
 

 

Istituto Statale d’Istruzione Secondaria Superiore “Ugo Foscolo” 
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING - TURISTICO - COSTRUZIONE AMBIENTE E TERRITORIO 

LICEO SCIENTIFICO TRADIZIONALE - SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO “A. NIFO” 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE  CENTRO TERRITORIALE PERMANENTE  
Via Orto Ceraso - 81057 - TEANO - Caserta 

Dirigente Tel. 0823/875802 -  Segreteria Tel. e Fax. 0823/657568 - C.M. CEIS00400E - C.F. 80103220614 
Sede di Sparanise  Via Calvi, 35 - Tel. 0823/874365 

ceis00400e@pec.istruzione.it - ceis00400e@istruzione.it - dirigente@foscoloteano.it – www.foscoloteano.it 
                             

Prot. n. 1581  del 21 marzo 2016 

                                                                                          Al Personale Docente 

al D.S.G.A 

                                                                ai componenti designati                                                                                                                                                  

                                                                                                                                     all'albo                              

al sito web 

                                                                                                                                 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    l’art. 1, comma 129, della legge 13 luglio 2015 n. 107, che sostituisce, a partire 

dall’a.s. 2015/16, l'articolo 11 del T.U. di cui al D. L.vo 297/94 .                                                                       

VISTO   che nella seduta del   30 novembre 2015  di cui al verbale n. 6, punto 4,  il Collegio 

dei Docenti ha individuato n. 2 docenti quali componenti del Comitato di Valutazione,                                                       

VISTO  che nella seduta del  9 dicembre 2015  di cui al verbale n. 3, delibera n. 4,   il 

Consiglio di Istituto ha individuato n. 1 docenti, n. 1 genitore, n. 1 studente quali 

componenti del Comitato di Valutazione;                                    

VISTO che con Decreto prot.n. AOODRCA/RU/3065 del 25 febbraio 2016 il Direttore 

Generale dell'USR Campania ha individuato il Dirigente Scolastico Erminia Cortellessa 

quale componente esterno;                                                                                                                                                     

ACQUISITA  la dichiarazione del componente esterno di assenza di cause di 

incompatibilità di cui all'art. 1, comma 81, della legge 107/2015; 

 

                                                 DECRETA 

 

 Art. 1 – E' formalmente costituito il Comitato di Valutazione dei docenti di cui all'art. 11 

del D. l.vo  297/94 così come novellato dal c. 129 della legge 107/2015.                                       

Il Comitato è presieduto dal Dirigente Scolastico e dura in carica per tre anni scolastici, a 

partire dall'a. s. 2015/2016.                                       

United Nations 
Educational, Scientific and 

Cultural Organization 

ISISS “Ugo Foscolo” Teano 
Member of UNESCO 
Associated Schools 

mailto:ceis00400e@pec.istruzione.it
mailto:ceis00400e@istruzione.it
mailto:dirigente@foscoloteano.it
http://www.foscoloteano.it/


 

Art. 2 – Per lo svolgimento dei compiti di cui al c. 129, p. 3 e p. 5 della legge 107/2015 il 

Comitato è così composto: 

                                                                                                                                                    

- Dirigente Scolastico pro tempore prof. Paolo Mesolella, Presidente;                                                                   

- Dirigente Scolastico prof.ssa  Erminia Cortellessa, componente esterno;                                                         

- prof.ssa  Ornella Cinzia M. Simeone, componente docente individuata dal Collegio dei 

Docenti;                                                                                                                                                   

- prof. Raffaele Montanaro, componente docente individuato dal Collegio dei Docenti,                                   

- prof. Sergio Squillace, componente docente individuato dal Consiglio di Istituto,                                            

- Sig.ra Pilotti Samantha, componente genitore individuato dal Consiglio di Istituto,                                                  

-  Fabio Nassa, classe 5^ AM., componente studente individuato dal Consiglio di Istituto.                                                        

Art. 3 – Per lo svolgimento dei compiti di cui al c. 129 p. 4 della legge 107/2015 il Comitato 

è così composto:                                                                                                                                                                      

- Dirigente Scolastico pro tempore prof. Paolo Mesolella, Presidente;                                                                       

- prof.ssa  Ornella C. M. Simeone, componente, docente individuata dal Collegio Docenti;                                                          

- prof. Raffaele Montanaro, componente, docente individuato dal Collegio dei Docenti,                                   

- prof. Sergio Squillace, componente, docente individuato dal Consiglio di Istituto. 

Il Comitato di Valutazione  è integrato dal docente a cui sono state affidate le funzioni di 

tutor.                                               

Art. 4 – A sensi dell'art. 1, comma 130 della legge 107/2015,  “Ai componenti del Comitato 

non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o emolumento 

comunque denominato”. 

 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 prof. Paolo Mesolella                                                                                                                                     


